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Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі әлеуметтік мәдени және геосаяси нақтылықтағы құндылықтар 
– тәрбиенің тұжырымдамалық негізі» атты Халықаралық ғылыми–тәжірибелік конференциясының материалдары 
жарияланған. Бұл Қазақстандық білім беру жүйесіндегі балалар мен жастарды тәрбиелеудің құндылық– 
тарытуралы зерттеулер, еліміздің ұлттық біртұтас тәрбие бағдарламаны жүзеге асыфру жолдары, жас ұрпақты 
тәрбиелеуде халықаралық және отандық тәрбие мәселелрі ескеру жолдары, мектеп пен отбасының қоғамдық 
тәрбие күштерін біріктіру туралы пікірлері, зерттеу ұсынылымдары туралы мақалалар жинақталған. 

Жинақта білім беруде ұлттық тәлім-тәрбие құндылықтарны еңгізудің өзекті мәселелері, озат тәжірибелер, 
біртұтас тәрбиенің бағыт–бағдарымен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділікпен инклюзивтілікті 
қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы. Алтынсариннің педагогикалық 
мұрасының өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім 
берудегі ғылым мен практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі 
кәсіпке дейінгі педагогикалық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, 
педагогтардың тәрбие мәселелерін өз қызметтерінде шешу жолдары айқындалған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Ценности как концептуальная основа воспитания в современных социокультурных и геополитических 
реалиях», определяющие общие направленияи тенденции внедрения национальной программы «Біртұтас 
тәрбие», такие, как ценностные аспекты воспитания подрастающего поколения, анализ возможностей и лучших 
практик по внедрению единой программы воспитания, поддержка взаимодействия школ и семьи в воспитании 
ценностных ориентиров детей и молодежи, изучение путей создания безопасной и поддерживающей 
образовательной среды в организациях образования. 

Материалы Конференции посвящены обсуждению актуальности педагогического наследия Ы. 
Алтынсарина в контексте современных ориентиров ценностных смыслов воспитания, научных основ 
аксиологических аспектов обучения и воспитания, а также вопросы готовности педагогов к современным 
вызовам в отчествоенном образовании, педагогической готовности педагогов к инновационной деятельности с 
использованием цифровых ресурсов. Материалы данного сборника могут быть интересны ученым, 
преподавателям вузов и колледжей, учителям школ и воспитателям дошкольных учреждений, педагогам-
психологам, магистрантам и студентам. 
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Аңдатпа 
Мақалада үздіксіз білім беру жүйесіндегі тәрбие саласындағы мемлекеттік жалпы 

стратегиялық саясаттың мақсаты мен міндеті, тәрбие мазмұнының негізгі бағыттарын және 
оларды іске асыру шарттарын айқындайтын құжат болып табылатыны қарастырылған. 
«Біртұтас тәрбие» бағдарламасының мақсаты, міндеті және жүзеге асыру тектіктері және 
бағдарламаның негізгі қағидалары бойынша тәрбие жұмысы жүйелі түрде ұйымдастырылып, білім 
алушылардың моральдық және этикалық негіздерін қалыптастыруға баса назар аударылатыны 
сӛз етілген. 

Тҥйінді сөздер: «Біртұтас тәрбие» бағдарламасы, рухани адамгершілік тәрбие, оқу–
тәрбие үдерісі. 
 

Аннотация 
В статье предусмотрено, что цель и задача государственной общей стратегической 

политики в области воспитания в системе непрерывного образования, является документом, 
определяющим основные направления содержания воспитания и условия их реализации. По целям, 
задачам и принципам реализации программы» Бірлік тәрбие « и основным принципам программы 
систематически организуется воспитательная работа, акцент делается на формировании 
моральных и этических основ обучающихся. 

Ключевые слова: Программа «единое воспитание», духовно–нравственное воспитание, 
учебно–воспитательный процесс. 
 

Аbstract 
The article discusses the goals and objectives of the state General Strategic Policy in the field of 

education in the system of continuing education, which is a document defining the main directions of the 
content of education and the conditions for their implementation. It is noted that according to the goals, 
objectives and principles of implementation of the program» unified education « and the basic principles of 
the program, educational work will be systematically organized, and the emphasis will be on the formation of 
moral and ethical foundations of students. 

Key words: The program» unified education», spiritual and moral education, educational process 
 

Қазақстан республикасы ҥздіксіз білім беру жҥйесіндегі тәрбие тҧжырым-
дамасында кӛрсетілгендей, қазіргі заманғы қоғамда адамнан тек политехникалық 
білімді болуын талап етіп қана қоймай, жоғары деңгейдегі мәдениет пен ғылым мен 
техниканың тҥрлі салаларында терең мамандануын ғана емес қоғамда ӛмір сҥріп 
тіршілік ете білуді талап етеді. Баланың тҧлғалық дамуының негізгі параметрлері 
оның жалпы адамзаттық қҧндылықтарға бағытталуы, ізгілік, зиялылық, 
креативтілік,белсенділік, жеке басының намыс сезімі, ой–пікірдегі тәуелсіздік болып 
табылады. Осы қасиеттердің даму деңгейі тҧлғаның әлеуметтік қалыптасу мен 
әлеуметтік біліктілігінің кӛрсеткіштері деп қарастыруға болады делінген [1]. 

Қазақстан Республикасының азаматы ретінде білім алушыларды тәрбилеудің 
тҧтастығы жӛніндегі мемлекет саясатының бағыты Қазақстан Республикасында 
этномәдени білім беру тҧжырымдамасында, Қазақстан Республикасында 
оқушыларға қҧқықтық білім беру тҧжырымдамасында, Қазақстан Республикасында 
білім беру саласындағы мемлекеттік жастар саясаты тҧжырымдамасында, Қазақстан 
Республикасында адамгершілік–жыныстық тәрбие беру тҧжырымдамасында, 
Қазақстан Республи касында гуманитарлық білім беру тҧжырымдамасында, 
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Қазақстан Республикасының білім беру ҥйымдарындағы тәрбиенің кешенді 
бағдарламасында, Қазақстан Республикасы азаматтарын патриотизмге тәрбиелеу 
бағдарламасында атап кӛрсетілген. 

Қазақстан Республикасы ҥздіксіз білім беру жҥйесіндегі Тәрбие 
тҧжырымдамасы (бҧдан былай Тҧжырымдама) тәрбие саласындағы мемлекеттік 
жалпы стратегиялық саясаттың мақсаты мен міндетін, тәрбие мазмҧнының негізгі 
бағыттарын және оларды іске асыру шарттарын айқындайтын қҧжат болып 
табылады. 

«Біртҧтас тәрбие» бағдарламасының мақсаты, міндеті және жҥзеге асыру 
тектіктеріне қатысты сҧрақтар педагогикалық кеңесте, әдістемелік отырыста және 
жалпы ата–аналар жиналыстарында қаралады.  

Бағдарламаның негізгі қағидалары бойынша тәрбие жҧмысы жҥйелі тҥрде 
ҧйымдастырылып, білім алушылардың моральдық және этикалық негіздерін 
қалыптастыруға баса назар аударылатын болады.  

Оқу жылы барысында әр айға сәйкес белгілі бір қҧндылықтарды 
қалыптастыруға арналған іс–шаралар, әлеуметтік жобалар ҧйымдастырылуда.  

Бҧл іс–шаралар білім алушылардың бойынан адамгершілік, адалдық, қҧрмет, 
патриотизм және басқа да маңызды қасиеттерін дамытуға бағытталған. 

Жаһандану процесінде жастар арасында әлеуметтік тоқырау, яғни саяси 
және қоғамдық ӛмірден алшақтау, отбасылық ӛзімшілдік мінез кӛрсету, 
адамгершілік құндылықтар дағдарысы, шындықтан, адалдықтан бас тарту, 
зорлық–зомбылық сияқты құбылыстар, дәстүрлі емес діни ұйымдардың 
жастарымыздың санасына әсер етуі, жастардың маскүнемдік, нашақорлық секілді 
залал дүниелерге құмар болуы, ауыр қылмыстар жасау, адамгершілікке 
жатпайтын қылықтар кеңінен етек жаюда. Міне, сол себептен де жас ҧрпақ 
тәрбиесі ӛзекті мәселелердің бірі болып отыр. 

Тәрбие дегенде бірінші ойға келетін ұғымдар – адамгершілік, тазалық, жеке 
тұлғаның қоршаған ортамен үйлесімді қарым–қатынасы және мәдениет пен 
жауапкершілік. Әрбір адам ӛз мінез–қҧлық сипаттарын, дҥниетанымын, рухани–
адамгершілік қасиеттерін, қоршаған ортамен қарым–қатынасындағы ҥйлесімділікті, 
ӛз ойтаным, іскерлік дағдыларын, мҥмкіндіктер мен қабілеттерін танып, олардың 
деңгейін білу, бағалау, салыстыру, тҥзеу және одан әрі дамыту ҥшін әрекет етуге 
бағыттау керек. 

Қазіргі уақытта жас ұрпаққа білім беруде – адамгершілік рухани тәрбие беру 
ӛзекті мәселелердің бірі болып тұр. Қҧнды қасиеттерге ие болу, рухани бай адамды 
қалыптастыру нәресте туған кезінен басталуы керек. Баланың бойына жастайынан 
ізгілік, мейірімділік, қайырымдылық, яғни адамгершілік қҧнды қасиеттерді сіңіріп, ӛз–
ӛзіне сенімділікті тәрбиелеуде отбасы мен педагогтар шешуші роль атқарады. 
Рухани адамгершілік тәрбие екі жақты процесс. Бір жағынан ол ҥлкендердің, ата 
аналардың, педагогтардың балаларға белсенді ықпалын, екінші жағынан 
тәрбиеленушілердің белсенділігін қамтитын қылықтарынан, сезімдері мен қарым 
қатынастарынан кӛрінеді [2]. 

Рухани адамгершілік тәрбиесі ӛзіндік сананы дамытуға жағдай жасауды, 
жеке тұлғаның әдеп ұстанымын, оның қоғам ӛмірінің нормалары мен 
дәстүрлерімен келістірілетін моральдік қасиеттерін және бағдарларын 
қалыптастыруды болжайды. Рухани адамгершілік қҧндылықтармен білім жҥйесін 
дамытып қалыптастыру жаңа қоғамның дамуындағы мәні зор, маңызды бағыт. 

Рухани дүниесі бай, қажеттіліктері мен қызығушылықтары, талғамы, ой–
ӛрісі кең адамдарды толық қалыптасқан, мінезі тұрақты адам дейміз. Мінездің 
тҧрақтылығы адамның рухани–адамгершілік тҥсініктерінен туындайды. Ендеше, 
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оқушыларды рухани–адамгершілік тәрбиесі арқылы толыққанды жетілген азамат етіп 
тәрбиелеу – қоғамымыздың басты мақсаты. 

Адамгершiлiк тәрбиесi – адамзат қоғамын үнемi толғандырып келе жатқан 
күрделi мәселенiң бiрi. Жаңа әлеуметтiк мәдени жағдайда жеке тҧлғаның 
адамгершiлiк тҧрғыдан қалыптасуына байланысты, бiрiншiден бҥкіл адамзат 
қоғамының даму тарихында адамгершiлiк тәрбиесiнiң ӛзектi болғанын, екiншiден, 
философиялық, тарихи, әлеуметтiк, психологиялық, педагогикалық әдебиеттер мен 
зерттеулерге талдау жасай келе, адамгершiлiк адамның тҧлғалық қҧрылымында ең 
алдымен ӛзiн танып бiлуi, олармен қарым – қатынасы адамгершiлiк тәрбиенiң бiр 
қыры, ҥшiншiден, қазiргi әлеуметтiк жаңа орта жағдайында адамның адамгершiлiк 
тҧлғада қалыптасуы ӛзi ӛмiр сҥрiп отырған қоғамның және әлеуметтік ортаның, оның 
жанды саласы – мектептiң алатын орнының маңызы зор. 

«Балапан ұяда не кӛрсе, ұшқанда соны іледі» дегендей, ата–ананың күн 
сайын атқарып жүрген жұмысы–балаға үлкен сабақ. Жас ӛспірім тәлім–тәрбиені, 
адамгершілік қасиеттерді ҥлкендерден, ҧстаздардан насихат жолымен емес, тек 
шынайы кӛру, сезім қатынасында ғана алады. Жеке тҧлғаның бойындағы жалпы 
адамзаттық қҧндылықтардың қалыптасуы осы бағытта жҥзеге асады, сӛйтіп оның 
ӛзін–ӛзі тануына, ӛзіндік бағдарын анықтауына мҥмкіндік туғызатындай тәлім–тәрбие 
берілуі керек [3]. Жақсы адамгершілік қасиеттердің негізі отбасында қалыптасатыны 
белгілі. Адамгершілік қасиеттер ізгілікпен ҧштастырылады. Әсіресе еңбекке деген 
тҧрақты ықыласы бар және еңбектене білуде ӛзін кӛрсететін балаларды еңбек 
сҥйгіштікке тәрбиелеу басты міндет болып табылады. Ӛз халқының мәдениетін, 
тарихын, ӛнерін сҥю арқылы басқа халықтардың да тілі мен мәдениетіне, салт–
дәстҥріне қҧрметпен қарайтын нағыз мәдениетті азамат қалыптасады. 

Осы ретте, «Біртҧтас тәрбие бағдарламасы» – ҧлттық, адами қҧндылықтарға 
негізделген. Бҧл бағдарламаны тәрбие жҧмысында толыққанды жҥзеге асыру ҥшін 
білім алушылардың бойында қалыптасуытиіс қҧндылықтар мен тәрбиенің мақсаты, 
міндеттері айқындауға бағытталған іс–шаралар желісінің сапалы және тиімді болуын 
ескеру қажет.  

Мектептегі оқу–тәрбие ҥдерісінің басты мақсаттарының бірі жалпы адамзаттық 
және ҧлттық қҧндылықтарды бойына сіңірген, әлемдік озық білімді игерген саналы 
азаматты тәрбиелеу. Ал болашақта саналы азаматты тәрбиелеу ҧстаздардың 
алатын орны ерекше. 

Я.А. Коменский балаларға тәлім–тәрбие беріп ұстаздық кӛрсететін 
мұғалімді ӛте жоғары бағалады: «Мұғалім мәңгі нұрдың қызметшісі. Ол барлық ой 
мен қимыл әрекетіне ақылдың дәнін сеуіп,нҧр қҧятын тынымсыз лаулаған жалын 
иесі. Оларға тамаша қызмет тапсырылған, кҥн астында одан жоғары ешнәрсе 
болмақ емес». Балалардың санасы мен мінез қҧлқының қалыптасуына тәрбиешінің 
жеке басының, оның моральдық бейнесінің атқаратын ролі орасан зор. Бҧл әсерді 
ӛзінің кҥші жағынан еш нәрсемен салыстыруға болмайды. Бҧл ерекше қҧдіретті кҥш. 
Орыстың ҧлы педагогі Д.К. Ушинский «Тәрбие де барлығы да тәрбиешінің жеке 
басына негізделуге тиіс. Ешқандай жарғы және бағдарлама, ешқандай оқу орнының 
жасанды орталығы қаншалықты жетілдірілгенімен тәрбие ісінде жеке адамды 
алмастыра алмақ емес. Тәрбиешінің тәрбиеленушіге тікелей әсерінсіз мінез–қҧлыққа 
сіңерліктей шын тәрбие беру мҥмкін емес» деп жазды. Сондықтан тәрбиешінің жеке 
басына ерекше талаптар жҥктеледі. Ерік қайраты кҥшті, мінезге бай жасӛспірімдерді 
қалыптастыру ҥшін мҧғалімнің жеке басы сол талаптарға сай болу керек. Мҧғалімнің 
жеке басында сӛз бен істің арасында алшақтық болмау керек. Бала тәрбиесі ең 
алдымен, аға ҧрпақтың жас жеткіншекке деген сүйіспеншілігі мен қамқорлығынан, 
ұрпақтан ұрпаққа жалғасқан адамгершілік ізгі қасиеттердің жиынтығынан 
туындайды. Атадан балаға ҧласатын ҧлттық қҧндылықтар ҥлкендердің әңгімесінен, 
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іс–қимылынан танылып, сезім арқылы жҥректен жҥрекке беріліп отырған. Сондықтан 
егеменді ел жастарының санасына осы ҧлттық ҧлағатты қасиеттерді сіңіре білудің 
мәні зор. Адамның адам болып қалыптасуында ата–аналармен қатар, тәрбиеші мен 
мҧғалімнің ролі зор. Яғни, мҧғалім мамандығының иелеріне болашақ ҧрпақты 
тәрбиелеуде ҥлкен жауапкершілік жҥктелген. Ф.М. Достоевскийдің «Ӛзіңнен ӛзіңді 
ізде, ӛзіңе ӛзің бағын, ӛзіңді ӛзің тани біл» дегеніндей, әр мұғалім ӛзінің бала 
болғанын, ӛзінің ата–ана екенін, ӛзінің оқытушы болып қалыптасып келе 
жатқанын ой елегінен жиі жиі ӛткізіп отырса, ӛзге алдындағы жауапкершіліктің 
сыры бірден айқындала бастайды. 

Демек барлық тәрбие жҧмысы игілікті болады» деп айтқанындай, баламен 
кездескен сәттен бастап, оның ҥйіне қайтатын уақытына дейінгі кезеңде баламен 
тікелей қарым–қатынаста екенін, онымен ішкі сезімі байланыста болатынын бір сәт 
естен шығармағаны абзал. Сонда ғана ел білікті, парасатты, жан–жақты жетілген 
жеке тҧлғаны тәрбиелеу ісінде едәуір табыстарға қол жеткізе алады. Ҧрпақ тәрбиесі 
келешек қоғам тәрбиесі. Сол келешек қоғам иелерін жан–жақты жетілген, ақыл–
парасаты мол, мәдени ғылыми ӛрісі озық етіп тәрбиелеу біздің де қоғам алдындағы 
борышымыз. 
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Андатпа 
Ыбырай Алтынсарин қазақтың ағартушылық тарихы мен ұлттық мектебінің 

қалыптасуында терең із қалдырды. Сонымен қатар ол кӛрнекті ақын әрі жазушы болды. Оның 
қаламынан бойындағы тамаша талантын танытқан маңызы зор кӛркем шығармалар туды. Ол 
ӛзінің бар күш–қуатын халықты ағарту, жастарды тәрбиелеу қызметіне жұмсады. Ыбырайдың 
жазушылық қызметінің сол оқу–ӛнер, білім мәселесімен сабақтастығы анық. Оның ақындық 
шабытына дем беріп, жазушылық қиялына қанат бітірген зор нысана – қараңғы қазақ халқының 
кӛзін ашу, кӛңілін ояту, оны озық мәдениетті елдердің қатарына қосу болды. Осы жолда ол 
бойындағы бар күш–қуатын, қабілеті мен білімін сарқа жұмсады. Осы тұрғыдан келгенде, Ыбырай 
шығармаларының кӛркемдік, тілдік ерекшеліктері туралы бұрынғы–соңды жазылып, жарияланған 
еңбектерді саралап–салмақтау бүгінгі күннің талабы десек болады. 

Тҥйінді сөз: ағартушылық, тарихы, мұрасы, білімі, ғұмыры 
 

Аннотация 
Ыбырай Алтынсарин оставил глубокий след в формировании казахской истории 

образования и национальной школы. Он также был выдающимся поэтом и писателем. Его перу 
принадлежат замечательные художественные произведения, проявившие свой талант. Он 
потратил всю свою энергию на обучение людей и воспитание молодежи. Очевидно, что 
письменная работа Ыбырая связана с проблемой образования и искусства. Его поэтическое 
дыхание, стало дополнительным стимуломогромная цель, в которой много написано – открыть 
глаза в темном казахского народа, пробудить внимание, его включение в число стран с передовой 
культурой.Таким образом, он проявил всю свою энергию, способности и знания. 
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одно из условий развития экологических 
дошкольников 
 

1104 

Досмаилова Светлана Султановна,  
Нургазина Айгерим Жумагазиевна  

Сабақта және сабақтан тыс уақытта 
тәрбиелеудің құндылықтарын жүзеге асыру 
негіздері 
 

1109 

Едревская Людмила Валерьевна  Воспитание активного читателя на 
примерах взаимосвязи литературных 
произведений как средство реализации 
Национального проекта «Балалар 
кітапханасы» 
 

1113 

Елдос Анар Нҧрлыбекқызы  
 

History of formation of official business style in 
the Kazakh language 
 

1117 

Ерекин Айдын Муратович,  
Хамзина Кҥлшат Бақытжанқызы  

Біртұтас тәрбие бағдарламасы: жан –жақты 
тұла қалыптастырудың негізі 
 
 

1120 

Еришова Асыл Аубакировна  Ұлттық құндылықтарға негізделген  білім 
мен тәрбиенің сабақтастығы 
 

1123 

Есенова Эльмира Есмагуловна,  
Хусайнова Жузира Мусиновна  

Биология пәнінің тәлім –тәрбие берудегі 
рөлі 
 

1127 

Жайворонко Ирина Алексеевна,  
Ткач Надежда Алексеевна  
 

Программа «БіртұтасТәрбие»:  новые 
подходы и ценности воспитания в 
современной школе 
 

1130 

Жандауова Шолпан Еркиновна,  
Братышева Мария Владимировна  
 

Использование информационных 
технологий на уроках математики как один 
из путей преодоления проблемы 
«клипового мышления» обучаемых 
 

1135 

Жумаева Алтын Сагингалиевна, 
Сәлімжан Аңсағаным Сәлімжанқызы  
 

Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында 
біртұтас тәрбие бағдарламасы 
құндылықтарын енгізе оқытудың әдістері 
 

1141 

Жунусова Гулбаршын Кабылжановна,  
Зарлыханова Алмагуль Адильбековна  

Жаңаша білім беру үрдісінде біртұтас 
тәрбиенің рөлі 
 
 

1145 

Жунусова Марина Яковлевна  Патриотическое воспитание в современной 
школе в рамках реализации программы  
«Біртұтас тәрбие» 
 

1151 

Заманбекова Алия Заманбековна Білім беру ұйымдарындағы оқу–тәрбие 
үдерісінде құндылықтар жүйесін 
қалыптастыру жолдары 
 

1156 
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Злая Элина Владимировна,  
Жандауова Шолпан Еркиновна  

Umaigra – универсальный учебный ресурс, 
как средство формирования 
познавательного интереса к учебной 
деятельности 
 

1161 

Ибатова Айгуль Куанышбаевна  Роль куратора в адаптации студентов 
первого курса колледжа вконтексте 
реализации программы «Біртұтас тәрбие» 
 

1165 

Иржанова Рыскуль Касымхановна  Көркем еңбек – ұлттық  құндылықтың өзегі 
 
 

1168 

Искакова Гульжан Сагиевна, 
Алпысбаева Назым Сартонкызы  

Мектеп оқушыларын рухани–адамгершілікке 
тәрбиелеу барысында ұлттық тәрбие 
негіздері 
 

1174 

Исмагулова Эльвира Бахитбековна  
 

Совершенствование двигательной 
активности дошкольников, имеющие 
нарушения речи посредством введения в 
систему физического воспитания нейроигр 
 

1178 

Кабылбекова Гульнара Саматовна,  
Картпаева Адина Армановна 

Біртұтас тәрбие бағдарламасы: ұлттық жаңа 
сананы ұлттық құндылықтар арқылы 
қалыптастыруға болады 

 

1183 

Кадашева Шолпан Алпысбаевна, 
Щербаева Кундызай Сейткалиевна  

Біртұтас тәрбие балабақшадан басталады 
 
 
 

1186 

Калиаскарова Индира Мияссаровна   
 

«Біртұтас тәрбие» бағдарламасы: 
балаларға ұлттық құндылықтар негізінде 
білім беру мәселесі 
 

1190 

Кашелюк Татьяна Ивановна  
 

Программа «Буртутас тарбие: 
педагогические находки и практическое 
применение» 
 

1193 

Келинбердиева Ырсалды Сиехановна  Үздіксіз білім беру жүйесіндегі тәрбие 
тұжырымдамасындағы  ұлттық тәрбиенің 
жүзеге асуы 
 

1196 

Клышбаев Серик Егинбаевич  
 

Кейкі батыр – дала күресінің дара тұлғасы 
 
 
 

1201 

Коваленко Марина Викторовна  Инклюзивные практики в контексте 
реализации Единой программы воспитания 
в организациях образования 
 

1204 

Кункабаева Сарбинас Сериковна  
 

Методы развития внутренней мотивации 
учебной деятельности как фактор 
академической успешности 
старшеклассников 
 

1210 

Кусаинова Мейрамгуль Маратовна,  
Жакиянова Жанна Калтаевна  
 

Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында 
біртұтас тәрбиені енгізу жолдары 
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Кушмурзина Даметкен Хажмухановна, 
Жусупова Инкар Алликовна  

Бастауыш сыныпта уақыт өлшем бірліктерін 
оқытудың білімдік, тәрбиелік және 
дамытушылық рөлі 
 
 

1220 

Лекерова Любовь Маратовна,  
Жандауова Шолпан Еркиновна  

Ментальная арифметика как средство 
развития математической компетенции у 
учеников 1 класса 
 

1227 

Майстренко Валерия Юрьевна  
 

Формирование ценностей воспитания среди 
детей и молодежи на уроках литературы в 
контексте программы «Біртұтас тәрбие» 
 

1231 

Мальцева Татьяна Александровна  Практика реализации программы 
воспитания в образовательных 
организациях высшей школы 
 

1235 

Мамырканова Мендыгуль Сартаевна  Рoль иcтoричecкoгo oбрaзoвaния в 
фoрмирoвaнии грaждaнcкoй идeнтичнocти 
 
 

1239 

Махмутова Мархаба Даулетжановна, 
Молдахметова Алия Досымбековна 

Исследование влияния метода триз на 
развитие креативного мышления учащихся 
7 классов на уроках  искусства 
 
 

1243 

Маркина Зейнеп Бакитжановна  Біртұтас тәрбиені негізге ала отырып 
Ыбырай Алтынсарин шығармаларын оқыту 
 

1249 

Михалькова Людмила Васильевна  Формирование творческих компетенций 
через вокальное исполнительство у детей 
дошкольного возраста 
 

1253 

МолдашоваАйнагҥл Баймҧқанқызы,  
Калимжанова Роза Лаиковна  

Роль воспитательных программ в 
профилактике профессионального 
выгорания среди курсантов и сотрудников 
ОВД 
 

1256 

Мукашева Альбина Бауржановна  Интеграция ценностно –ориентированного 
образования в преподавание математики 
 

1262 

Мурзабекова Келбет Бирмаганбетовна  Ұлттық құндылықтарды дамыту: Ыбырай 
Алтынсарин әңгімелері арқылы жас ұрпақты 
тәрбиелеу 
 

1267 

Мустафина Асель Сапарглиевна, 
Абдулина Айгуль Сапаргалиевна  

Идеи Ыбырая Алтынсарина в реализации 
программы «Біртұтас тәрбие 
бағдарламасы» 
 
 

1270 

Назарова Гулмира Куандыковна  Тәрбие–біртұтас үдеріс 
 
 

1274 

Нургазина Нургуль Отарбаевна,  
Тагаева Аружан Бауыржановна  

Білім беру жүйесіндегі балалар мен 
жастарды тәрбиелеудің құндылықтары 
 
 

1278 

Нуркина Батима Ауезхановна,  
Нугуманова Нургуль Куанышбековна  
 

Білім беру саласында дара ұстаздың рөлі 1281 
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Обиюх Мария Николаевна  
 

Эффективные методы реализации 
программы Біртұтас тәрбие в условиях 
современного детского сада 
 

1284 

Осипова Бахиткуль Кайроллиевна  Біртұтас тәрбие негізінде оқушылардың 
эмоционалдық саулығын қамтамасыз ету 
 
 

1288 

Полешко Татьяна Анатольевна, 
Миллер Татьяна Витальевна  

Интеграция традиционных национальных 
ценностей в современные образовательные 
программы 
 
 
 

1292 

Рахимова  Гизат Батыржановна  Изучение биографии и творчества Ыбырая 
Алтынсарина как инструмент привития 
общечеловеческих и национальных 
ценностей в контексте единой программы 
воспитания 
 
 

1297 

Редикульцева Юлия Владимировна, 
Бекмухамбетова Жанылдык 
Каирбековна  

Использование методов и приемов 
технологии кроссенс в развитии 
креативного мышления у детей старшего 
дошкольного возраста 
 
 

1301 

Рогожина Татьяна Александровна,  
Ли Ляззат Абаевна  

Дебаты – фундамент интеллектуального 
развития личности 
 
 

1305 

Сармурзина Алия Коныспаевна 
 

Опыт применения стратегий развития  
метакогнитивных навыков у 
старшеклассников 
 

1308 

Сикун Людмила Николаевна  Чат–ассистент GRT как инструмент 
планирования воспитательных 
мероприятий для детей с ООП в рамках 
программы «Біртұтас тәрбие» 
 

1313 

Смирнова Анна Александровна, 
Земцова Наталья Анатольевна 

Интеграция программы «Біртұтас тәрбие» в 
образовательный процесс на уроках 
математики 
 
 

1317 

Солоха Ирина Константиновна,  
Гавриляк Инна Михайловна  
 

Ценности воспитания как основа 
гармоничного развития детей в начальной 
школе 
 
 

1322 

Тельгарина Айгуль Сарсеновна,  Ценности воспитания детей и молодежи в 
системе образования Казахстана: опыт, 
проблемы и решения 
 
 

1327 

Тлеулина Галия Жамалетдиновна  Педагогический опыт по реализации 
программы «Біртұтас тәрбие» в условиях 
дошкольной организации на занятиях 
музыки 
 

1330 
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Умарова Бибигуль Ахметкалиевна,  
Хасенова Мадина Маратовна  

Ұлттық құндылықтар және оларды оқу 
үдерісіне интеграциялау 
 
 

1335 

Упорова Екатерина Юрьевна  Проектная деятельность как действенный 
способ формирования социальной 
ответственности студентов колледжей 
 
 

1339 

Усенко Галина Васильевна  Практика внедрения программы «Біртұтас 
тәрбие» через серию интерактивных 
интеллектуальных игр в образовательном 
пространстве школы 
 
 

1343 

Успанова Айнура Оразбековна,  
Молдахметова Гульнар Муратовна  

Ұлттық ойын – ұлт болашағы 
 
 
 

1346 

Фарафонова Наталья Николаевна  
 

Воспитательная работа в дошкольной 
организации на основе Единой программы 
воспитания 
 

1350 

Фоменко Александра Сергеевна  
 

Практические аспекты формирования 
готовности педагогов к инклюзивному 
образованию 
 
 

1352 

Хамзина Кҥлшат Бақытжанқызы,  
Ерекин Айдын Муратович  

Мектептегі тәрбие жұмысының 
ерекшеліктері 
 
 

1356 

Шагатаев Салмагамбет Елеубаевич,  
Урумбаев Куаныш Дулатович  

«Lesson study» на уроках физической 
культуры 
 
 

1360 

Шамекешева Светлана Петровна,  
Эмомова Лилия Тимуровна  
 

Воспитательный аспект современного урока 
русского языка и литературы в рамках 
программы «Біртүтас тәрбие» 
 
 

1365 

Шудабаева Жанар Жумабаевна  
 

Развитие коммуникативных и творческих 
компетенций за счет применения на уроках 
цитат недели 
 
 

1370 

Юркова Светлана Владимировна  
 

Значение кюя в музыкальном воспитании 
дошкольника 
 

1373 

 
 

 


